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استفاده چتربازان ایرانی 
از چترهای  D-10 روسی

ایسنا: وزیر دفاع روسیه اعلام کرد نیروهای چترباز  �
مصری، ایرانی و ونزوئلایی برای اولین بار از چترهای 
روسی در خلال رقابت جوخه های هوابرد در سال 
۲۰۱۶ استفاده خواهند کرد. رقابت های قهرمانی 
چتربازی با حضور کادر نظامی کشورهای روسیه، 
مصر، ایران، ونزوئلا، بلاروس، قزاقستان و چین قرار 
است در سوم آگوست (۱۳ مرداد) در جنوب غربی 
روسیه آغاز شود. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، 
ارتش روسیه در بیانیه ای اعلام کرده است: تیم های 
 D-10 ایران و مصر و ونزوئلا از سیستم چترهای
استفاده خواهند کرد. نیروهای قزاقستان و بلاروس 
با استفاده از چترهای D-6 خواهند پرید و همتایان 

چینی آنها از سابنین ۹ استفاده خواهند کرد. 

سفر مجدد ایرانیان پس از 
عادی شدن شرایط ترکیه

بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور  � فارس: 
خارجه، درباره اظهارات سفیر ترکیه در تهران مبنی 
بر لغو ممنوعیت سفر ایرانیان به این کشور از سوی 
دولت ایران، گفت: ارتباطات و آمد و شد میان مردم 
دو کشور از دیرباز وجود داشته و بی شک در آینده نیز 
استمرار خواهد یافت و مطمئنا حوادث جاری ترکیه 
نمی تواند منجر به قطع ارتباط دو ملت همسایه 
شود. بدون تردید پس از عادی شدن شرایط این کشور 
و تأمین امنیت کامل، سفر شهروندان ایرانی که قصد 
عزیمت به ترکیه را دارند، از سر گرفته خواهد شد. 
او همچنین درباره مناقشه دو کشور چین و فیلیپین 
درباره دریای چین عنوان کرد: جمهوری اسلامی 
ایران ضمن حمایت از سیاست مودّت و حسن 
هم جواری کشورهای همسایه دریای چین جنوبی، 

طرفین را به خویشتن داری دعوت می کند. 

هماهنگی بین ایران و ترکمنستان 
برای انتقال زندانیان

تسنیم: سیدمحمد احمدی، سفیر ایران در  �
ترکمنستان، گفت: با هماهنگی صورت گرفته 
به زودی ۳۰۲ زندانی ایرانی در زندان های ترکمنستان 
به کشورمان انتقال داده می شوند. از حدود ۲۰ روز 
قبل و در پی برگزاری نشست بین مسئولان دو 
کشور هماهنگی لازم برای انتقال ایرانیان زندانی در 
ترکمنستان صورت گرفت. احمدی با یادآوری لایحه 
مبادله محکومان دو کشور ایران و ترکمنستان که 
پس از رفت و برگشت بین دولت و مجلس کشورمان 
در نهایت از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام 
تأیید شد، گفت: این لایحه شامل استرداد مجرمان 
سیاسی نمی شود. سفیر ایران در ترکمنستان 
افزود: مشکل ویزا برای سفر تجار ایرانی به کشور 
ترکمنستان حل می شود؛ هر چند برای این موضوع 
به زمان بیشتری نیاز است. برای حل ویزا و سفر 
تجار ایرانی نباید قوانین ترکمنستان را نادیده گرفت؛ 
هرچند این همسایه با ما همکاری داشته و البته 

اشتراک های زیادی بین دو کشور وجود دارد. 

نظر سناتور فرانسوی 
درباره سازمان منافقین

تسنیم: «ناتالی گوله»، معاون کمیته روابط خارجی  �
سنای فرانسه، در مصاحبه با ترندنیوز گفت: ایران و 
عربستان باید بکوشند یکدیگر را تحمل کنند و گفت وگو 
را بار دیگر از سر بگیرند. ما همواره کشورهای منطقه 
را تشویق می کنیم تا ارتباط نزدیکی را برای دستیابی 
به صلح و امنیت منطقه ای داشته باشند. گردهمایی 
اخیر گروه تروریستی ایرانی در پاریس موسوم به 
سازمان مجاهدین خلق و حضور مقام های سعودی 
را نمی توان موضع دولت کنونی عربستان سعودی 
به شمار آورد. او افزود: سازمان مجاهدین خلق یک 
حیله بزرگ است و سعی می کند تا خود را به عنوان 
جایگزینی برای نظام سیاسی فعلی ایران مطرح کند. 
هرکسی که از سیاست منطقه آگاهی داشته باشد، 
می داند که این سازمان هیچ جایگاهی در ایران ندارد 
و در واقع به عنوان مزدور علیه شهروندان ایرانی در 
جریان جنگ ایران و عراق عمل کرده است. حتی اگر 
شما نظام ایران را دوست نداشته باشید، حمایت از این 
سازمان کمکی نخواهد کرد تا به یک نظام جدید دست 
پیدا کنید. هیچ کسی در ایران از این سازمان حمایت 
نخواهد کرد؛ چراکه این سازمان به ایران خیانت کرده، 
آن هم از طریق حمایت از عراق در آن جنگ هولناک. 
حمایت از این سازمان تروریستی تنها موجب افزایش 
همبستگی بین مردم ایران خواهد شد و موجب 
افزایش سوء تفاهم بین تهران و ریاض می شود. این 

تلف کردن انرژی و وقت زیادی خواهد بود. 

ادعای دبیرکل جدید اتحادیه 
عرب درباره ایران

اتحادیه  � ابوالغیط»، دبیرکل  «احمد  فارس: 
عرب، در حاشیه نشست کشورهای عضو این 
سازمان، ایران را به دخالت در امور داخلی 
کشورهای عربی متهم کرد و گفت: بهتر است 
برادران ما در ایران به این نکته توجه کنند که 
با رفتارهایشان جهان عرب را خشمگین کرده و 
وادار به مقابله با ایران می کنند. او حضور ایران 
در سوریه و عراق را دخالت در امور این کشورها 
نامید و هشدار داد که امیدوار است ایرانی ها 

رویکرد خود را تغییر دهند. 

کوتاه دیپلماسى

دیپلماسى سه شنبه   5 مرداد 1395سال سیزدهم    شماره 2640

لقمه  اسرائیل در قاره سیاه

محمدجواد ظریف، وزیر دستگاه دیپلماسی  �
کشورمان، از روز یکشنبه در رأس هیأتی سیاسی 
و اقتصادی، سفر دوره ای خود را به چهار کشور 
واقع در غرب آفریقا آغاز کرده است، سفری که تا 
روز جمعه ادامه می یابد. آگاهان سیاسی بر این 
باورند که این سفر گرچه ممکن است در نوع خود 
کمی دیر باشد؛ اما درعین حال نیز نباید ظرفیت ها 
و قابلیت های اقتصادی موجود در قاره سیاه را 
نادیده گرفت که می تواند در روزهای پسابرجام 
به کمک تهران بیاید و نویدبخش همکاری های 
دوجانبه اقتصادی باشد. در همین چارچوب 
رسانه های عرب زبان منطقه از دو منظر درخور 

توجه، سفر کنونی ظریف را بااهمیت می دانند.
یکم: کنفرانس دو روزه سران کشورهای عربی 
در موریتانی، همسایه نیجریه که به شدت  متأثر 
از فضاسازی ها و جهت دهی هاي عربستان برپا 
شده و این سفر را به نوعی تلاش تهران برای 

بی  اثر  کردن نتایج حاصل آن می دانند. 
دوم: اعلام حمایت از شیعیان نیجریه به عنوان 
پرجمعیت ترین گونه شیعه در آفریقا به رهبري 
شیخ ابراهیم زکزاکی. این در حالی است که 
رسانه های وابسته به رژیم اسرائیل در پنج 
سالی که از ظهور «بوکوحرام» می گذرد، برای 
مرتبط کردن این گروه تروریستی با تهران، تلاش 
تبلیغاتی گسترده ای انجام داده اند. باید این نکته 
را هم اضافه کنم در سال های کش و قوس روابط، 
اسرائیل از سردی رابطه تهران -آبوجا استفاده 
و عملا این پرجمعیت ترین کشور قاره سیاه را 
به پایگاهی برای خود بدل کرده است، تا جایی 
که «آبوجا» اکنون یکی از بزرگ ترین خریداران 
سلاح و تجهیزات نظامی از اسرائیل شده و عملا 
نیجریه به یکی از شرکای عمده تجاری تل آویو 
بدل شده است. درحا  ل حاضر مناسبات نظامی و 
امنیتی نیجریه و رژیم اسرائیل به جایي رسیده که 
افسران گارد محافظ رئیس جمهوری نیجریه، از 

سوي افسران زبده موساد آموزش می بینند.
 گفتنی است زبان رسمی مردم نیجریه 
انگلیسی است. در حالی که این کشور بزرگ ترین 
تولید کننده نفت است؛ اما ۷۰ درصد شهروندان 
این کشور زیر خط فقر قرار دارند. لاگوس بعد از 

آبوجا بزرگ ترین شهر این کشور است. 

آزاده بابایى نژاد

شرق،آرزو فرشید: نخستین روز از سومین سفر دوره ای 
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، به 
آفریقا بدون هیچ دیدار رسمی و گفت وگویی پایان یافت. 
دوری راه و یک پرواز ۹ساعته باعث شد او و ۳۷ فعال 
اقتصادی همراهش که به نمایندگی از ۲۷ شرکت 
اقتصادی آنجا بودند، در بدو ورود به نیجریه امکان آغاز 
مذاکرات را نداشته باشند، اما هیأت ایرانی در دومین روز 
حضور خود در نیجریه، روز پرکار و فشرده ای را سپری 
کردند.  آقای وزیر با رئیس جمهوری، رئیس مجلس و 
همتای نیجریه ای خود دیدار کرد. در مجمع اقتصادی با 
حضور فعالان اقتصادی دو کشور سخنرانی و از سفارت 
ایران در «آبوجا» بازدید کرد و راهی مقصد بعدی شد. 
«محمد بوهاری»، رئیس جمهوری نیجریه، که ظهر دیروز 
میزبان ظریف بود، با قدردانی از نقش مثبت ایران در 
منطقه و جهان، از توسعه همکاری های تهران - ابوجا 
استقبال کرد. او همچنین از اینکه کشورش مانند ایران 
در توسعه خود رویکرد متوازن نداشته و تک محصولی 
مانده است، ابراز تأسف کرد. دیدارهای ظریف در حالی 
انجام شد که خبرنگاران همراه او در هتل محل اقامتش 
مانده بودند، گویا مقامات نیجریه ای با برگزاری نشست 
خبری مشترک موافق نبودند و ازهمین رو فرصتی برای 
پرسش و پاسخ فراهم نشد. وزیر خارجه کشورمان 
پیش از دیدار با رئیس جمهوری نیجریه، با همتای 
خود نیز دیدار کرد. ظریف در دیدار با جفری اونیاما، با 
اشاره به روابط دوجانبه دیرینه میان ایران و نیجریه، از 
همکاری های نامحدود در حوزه های مختلف، از جمله 
سازمان های بین المللی (اوپک، سازمان همکاری های 
اسلامی، عدم تعهد و کشورهای صادره کننده گاز) سخن 
گفت و تأکید کرد با یک هیأت تجاری بزرگ به نیجریه 
آمده و بخش دولتی و خصوصی ایران آماده همکاری با 
این کشور هستند. اونیاما نیز ایران را کشور بسیار مهمی 
در منطقه دانست و گفت بسیار علاقه مند هستند در 
زمینه های سیاسی، اقتصادی، علمی و فرهنگی با ایران 
همکاری کنند. وزیر خارجه نیجریه که به گفته خودش، 
در سفر سال قبل به ایران از پیشرفت های ایران در دوران 
تحریم تحت تأثیر قرار گرفته بود، از لغو تحریم های علیه 
ایران ابراز خرسندی کرد و در ادامه با تأکید بر اینکه 
نمی خواهند یک کشور تک محصولی متکی به نفت 
باشند، گفت ثبات بازار جهانی نفت برایشان مهم است و 
ازاین رو خواهان استفاده از تجربیات ایران هستند.  مبارزه 
با تروریسم نیز یکی دیگر از محورهای گفت وگوی آنها 
بود، بنابراین ظریف به اونیاما اطمینان داد برای مبارزه با 

القاعده و بوکراحرام در کنار آنها هستیم. 
هر بخشی که نیاز دارید، همراه من هستند

وزیر خارجه ایران بعد از دیدار با همتای خود به 
هیأت اقتصادی همراهش پیوست و در سخنرانی 
کوتاهی به روابط دیرینه دوجانبه در حوزه های مختلف 

و سازمان های بین المللی اشاره کرد. او ابراز امیدواری 
کرد بعد از لغو تحریم ها با آفریقا و به ویژه نیجریه 
در بخش های مختلف روابط بهتری داشته باشیم و 
قرارداشتن دو کشور در مسیر توسعه و نیازهای متقابل 
را اصلی ترین عامل مؤثر در تقویت همکاری ها دانست. 
او افزود: «اینکه از همه بخش های اقتصادی و تجاری 
در این سفر همراه این جانب حضور دارند، نشان دهنده 
عزم ایران برای تحکیم روابط اقتصادی است». وزیر 
خارجه ایران خطاب به تجار نیجریه ای گفت: هر بخشی 
را که نیاز دارید، هم اکنون همراه من در سفر هستند و 
می توانید با آنان گفت وگو کنید.  ظریف پس از دیدار 
رئیس جمهور نیجریه و همسرش به دنبال گفت وگو 
با برخی گروه های مردم نهاد این کشور رفت، هیأت 
اقتصادی همراه نیز به گفت وگوهای خود برای توسعه 
همکاری در زمینه های مختلف ادامه دادند. آنها یک 
روز فرصت داشتند تا در گفت وگو با فعالان اقتصادی 

نیجریه همه جوانب را بررسی کنند. یکی از اعضای 
این هیأت که در حوزه تولید ماشین آلات صنایع غذایی 
فعالیت می کند و تجربه کار در کشورهای آسیایی را 
نیز دارد؛ معتقد بود اگر مشکلات معمول در حوزه 
نقل وانتقالات بانکی، ازجمله گشایش ال سی و... حل 
شود، بستر لازم برای افزایش مناسبات اقتصادی با 
کشورهای آفریقایی فراهم خواهد شد. مدیرکل دفتر 
آفریقایی سازمان توسعه تجارت که هماهنگی های لازم 
برای حضور آنها را انجام داده، نیز امیدوارانه از حضور 
شرکت های فعال در بخش های خدمات فنی مهندسی، 
تولید زیرساخت ها، ازجمله آب، برق، گاز، حمل ونقل 
جاده ای، صادرات تولیدات موادغذایی، پلاستیکی، دارو 
و تجهیزات پزشکی، مصالح ساختمانی و معدن سخن 
می گفت، اما قطعی برق که در ۲۴ ساعت گذشته حتی 
در بهترین هتل شهر نیز چندین بار شاهد آن بودیم، نشان 
می داد حوزه انرژی بیش از دیگر حوزه ها مورد استقبال 

نیجریه ای ها قرار خواهد گرفت.  الهام حیدری، کارشناس 
ارشد اتاق بازرگانی ایران، نیز حضور شرکت های بزرگ و 
قدرتمندی همچون مپنا، سابیر، صانیر و... را نقطه قوت 
هیأت اقتصادی مذکور می داند و معتقد است این سفر 
با توجه به ظرفیت های موجود، ازجمله امکانات ارزان 
در آفریقا، سودمند خواهد بود به شرط اینکه دولت نیز 
تسهیلات مناسب را برای فعالان اقتصادی فراهم کند 
و بعد از رفع مشکلات مربوط به گشایش ال سی برای 
برقراری پروازهای مستقیم و حمل ونقل آسان تر میان 

ایران و کشورهای آفریقایی، فکری کند. 
ظرفیت های دلگرم کننده

این درحالی است که فریدون حق بین، مدیرکل دفتر 
هماهنگی و راهبرد امور اقتصادی وزارت امورخارجه، 
با اشاره به سفرها و رایزنی های صورت گرفته از سوی 
دستگاه دیپلماسی کشورمان، می گوید از اینجا به بعد کار 
به خود بخش خصوصی و توانمندی های آنها بستگی 
دارد. او سفرهای ظریف را در جهت فرصت سازی دانست 
و توضیح داد: «یکی از وظایف دیپلماسی ایجاد فرصت 
برای روابط خارجی است و پس از مذاکرات هسته ای 
و شرایط ایجادشده بعد از اجرائی شدن برجام، وزارت 
خارجه در تلاش است ارزش افزوده برجام را به ارزش 
افزوده اقتصادی تبدیل کند».مدیرکل دفتر راهبرد امور 
اقتصادی وزارت خارجه با اشاره به اینکه سفرهای ظریف 
می تواند به صورت هم زمان ماهیت اقتصادی و سیاسی 
داشته باشد، گفت: «این شروع روندی است که باید در 
سطح کشور به آن توجه شود، چراکه ما ظرفیت های 
دلگرم کننده ای در این سفرها دیده ایم». او در پاسخ به 
این سؤال «شرق» که دستاورد مشهود سفرهای مورد 
اشاره به ویژه به آفریقا- غیر از دلگرمی- چه بوده است، 
گفت: «دو سفر قبلی به آفریقا و سفرهایی که پیش از این 
وزیران خارجه داشته اند با همراه هیأت اقتصادی نبود. 
همواره اطلاعات مبادله و پیوندهای محدودی ایجاد 
شده اما این پیوندها رشد بیشتری نکرده است. به نظر 
ما توسعه صادرات باید به وسیله صادرکنندگان انجام 
شود و کاری که ما در دولت می کنیم صرفا فرصت سازی 
است. تلاش ما این است که ارتباطات با هزینه کمتر و 
به نفع شرکت های تولید کننده و صادرکننده ایرانی شکل 
گیرد. از این پس برعهده خود آنهاست و ما در گام بعدی 
کمک های زیرساختی و پشتیبانی لازم را خواهیم کرد». 
حق بین افزود: «در این سفر نیز هنوز نمی دانیم به چه 
نتیجه ای خواهیم رسید. شرکت های همراه ما در این سفر 
فرصت مذاکره و گفت وگو با فعالان اقتصادی کشورهای 
آفریقایی را دارند و گزارشی که از این نشست ها بیرون 
می آید، تعیین می کند کشورها چقدر و در کدام حوزه ها 
ظرفیت دارند و مشخص می کند به عنوان دولت پشتیبان 
باید چه چیزهایی را فراهم و درنهایت روابط موردنظر 

را ایجاد کنیم». 

ظریف و هیأت همراه با مقامات و بازرگانان نیجریه دیدار  کردند
دیپلماسی اقتصادی در آفریقا

دیدارهای ظریف و مقامات نیجریه ای در ابوجا انجام شد. شهر جدید و گرانی که اگرچه خیلی لوکس 
نیست، اما طبیعت چشم نوازی دارد. مسئولان ترتیب این سفر را در بهترین فصل ممکن داده اند. تمام 
شب گذشته باران آمد و هوا خیلی بهتر از تهران است. درختان و گل های زیبا باعث شده وقتی از ماشین 
بیرون را می بینی، سادگی خیابان ها زیاد ذوقت را کور نکند. لباس های خوش رنگ وآب مردم هم کمتر 
از مناظر توجه جلب نمی کند. گویا هفت  میلیون از جمعیت ۱۸۰ میلیونی نیجریه در این شهر زندگی 
می کنند؛ هفت میلیون پول دار. زندگی در شهری که اجاره یک آپارتمان ۵۰متری در آن ماهانه معادل 
هزارو ۵۰۰ دلار است، برای همه ممکن نیست. مردم خونگرمی دارد که از هر فرصتی برای حرف زدن 

با تو استقبال می کنند. 

شرق: دید و بازدید؛ آبان ماه ۱۳۹۴ دبیر شورای عالی 
امنیت ملی ایران از پاکستان دیدار کرد و مردادماه 
۱۳۹۵ مشاور امنیت ملی نخست وزیر پاکستان در 
تهران به دیدار شمخانی آمد. «ناصرخان جنجوعه» 
مشاور امنیت ملی نخست وزیر پاکستان، که عصر 
یکشنبه در رأس هیأتی به تهران آمده، روز گذشته 
در اولین روز از اقامت سه روزه اش در ایران به دیدار 
دبیر شورای عالی امنیت رفت.به گزارش «ایرنا»، دبیر 
شورای عالی امنیت ملی در این دیدار با اشاره به 
فرصت های متعدد همکاری میان ایران و پاکستان، 
گفت: «اجازه نخواهیم داد برخی کشورها با ارسال 
سلاح و اجاره تروریست برای ایجاد ناامنی در مرزها، 
روابط دو کشور را تحت تأثیر قرار دهند».شمخانی با 
اشاره به روابط تاریخی و تمدنی و همچنین اشتراکات 
فراوان فرهنگی و مذهبی میان دو کشور، بر اهمیت 
گسترش مناسبات و همکاری های دوجانبه در 
زمینه های مختلف تأکید کرد.او شرایط بحرانی منطقه 
و به ویژه توسعه موج ویرانگر تروریسم که به معضلی 
بین المللی تبدیل شده است را تهدیدی مشترک برای 
دو کشور عنوان کرد و گفت: «فعال کردن ساختارهای 
همکاری دوجانبه و طراحی سازوکارهای مشترک، 
متناسب با تغییر مؤلفه های تهدیدزا، ازجمله اقدامات 
فوری است که باید از سوی دستگاه های ذی ربط در دو 
کشور مورد اهتمام جدی قرار گیرد».دبیر شورای عالی 
امنیت ملی با اشاره به فرصت های متعدد همکاری 
میان دو کشور، بر اراده رهبران عالی جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری اسلامی پاکستان برای تعمیق و 
بسط همکاری های دوجانبه و اشتراک مساعی در 
موضوعات مرتبط با جهان اسلام، تأکید کرد و افزود: 
«در هیچ مقطعی از تاریخ همسایگی میان دو کشور 
تهدید متقابلی میان پاکستان و ایران وجود نداشته و 
روابط دو کشور صرفا براساس فعال سازی فرصت های 
مشترک برای تأمین منافع دو ملت دنبال شده است».
شمخانی با تأکید بر لزوم حفظ و صیانت از امنیت 
پایدار در مرزها و انجام اقدامات مشترک در موضوعاتی 
مانند مبارزه با ترانزیت مواد مخدر، قاچاق انسان و 
سلاح و مبارزه با گروه های اشرار، ادامه داد: «اجازه 
نخواهیم داد برخی کشورها با ارسال سلاح و اجاره 
تروریست برای ایجاد ناامنی در مرزها، روابط میان دو 
کشور را تحت تأثیر قرار دهند».دبیر شورای عالی امنیت 
ملی افزود: «مقابله با تفکر داعش پرور مهم ترین 
اولویت و زیربنای مبارزه با تروریسم است و بدون آن، 
هیچ کشوری، چه در منطقه و چه در اروپا، دارای 
امنیت و ثبات نخواهد بود». نماینده مقام معظم 
رهبری در شورای عالی امنیت ملی افزود: «موجب 
تأسف است که یک کشور اسلامی براساس خواست 

دشمنان جهان اسلام، هزینه ها و درآمدهای خود را 
صرف گسترش جنگ و ترویج تروریسم در منطقه 
کند و با بی تفاوتی نسبت به مردم در محاصره غزه و 
مسئله فلسطین، با رژیم صهیونیستی رابطه مخفیانه 
برقرار کند». «ناصرخان جنجوعه»، مشاور امنیت 
ملی نخست وزیر پاکستان، نیز در این دیدار با تأکید بر 
لزوم هوشیاری کشورهای اسلامی در برابر توطئه های 
خارجی که با هدف افزایش نزاع میان مسلمانان و 
کشورهای دیگر دنبال می شود، تصریح کرد: «پاکستان 
همکاری های امنیتی و اقتصادی خود را با جمهوری 
اسلامی ایران گسترش خواهد داد».مشاور امنیت ملی 
نخست وزیر پاکستان گفت: «پس از توافق هسته ای 
و لغو تحریم ها علیه ایران، زمینه های جدیدی برای 
توسعه همکاری های مشترک اقتصادی، تجاری و 
بازرگانی فراهم شده است که باید در تلاش مشترک 

برای انجام دادن آن، گام های جدیدی برداریم».
ولایتی: به دنبال فرصت های بیشتر 

برای تقویت روابط با پاکستان 
همچنین «علی اکبر ولایتی»، مشاور مقام معظم 
رهبری در امور بین الملل، عصر دیروز در دیدار با 
مشاور امنیت ملی نخست وزیر پاکستان، با بیان اینکه 
ظرفیت های فراوانی میان ایران و پاکستان وجود 
دارد، گفت: «باید به دنبال فرصت های بیشتر برای 
تقویت روابط دو کشور باشیم». او افزود: «امروز یافتن 
دو کشور همسایه و برادر مثل ایران و پاکستان با 
فرهنگ و تاریخ مشترک، دشوار است». ولایتی تأکید 
کرد: مرزهای رسمی دو کشور نمی توانند جداکننده 
این دو برادر از یکدیگر باشند». ولایتی با اشاره به 
۱۶ سال عهده داری وزارت خارجه در سال های 
گذشته و سفرهای مکرر خود به پاکستان در این 
سال ها، گفت: «روابط ما به عنوان دو برادر بسیار 
خوب است و باید به دنبال فرصت های بیشتر برای 
تقویت روابط دو کشور باشیم».سپهبد «ناصرخان 
جنجوعه» نیز با بیان اینکه روح حاکم بر روابط دو 
کشور ایران و پاکستان، روح دوستی و برادری است، 
گفت: «ایران و پاکستان برای حل مشکلات جهان 
اسلام می توانند مکمل یکدیگر باشند». مشاور 
امنیت ملی نخست وزیر پاکستان با هدف رایزنی با 
مقام های عالی جمهوری اسلامی ایران در زمینه 
روابط دوجانبه، مسائل منطقه ای، مرزی، امنیتی، 
مبارزه با تروریسم، موضوع افغانستان و برخی دیگر 
از مسائل مشترک دو طرف، در تهران به سر می برد. 
به نوشته «ایرنا» «ناصرخان جنجوعه»، با «عبدالرضا 
رحمانی فضلی»، وزیر کشور و احتمالا با برخی دیگر 
از مقام های عالی دولت جمهوری اسلامی ایران 

دیدار و گفت وگو خواهد کرد.

وعده پاکستان براي همکاري با ایران 
علیه تروریسم


